

Formand Mogens Toftegaard Petersens beretning ved Hagedsted Lokalforums generalforsamling 29. juni 2021

Beretning omhandler perioden 2020

Året har været præget af Corona restriktionerne, der har umuliggjort at mødes fysisk. Årets beretning er derfor ganske kort.

På sidste års generalforsamling blev årets støttebeløb fra kommunen på 16.000 kr fordelt på følgende måde:

Aprilmfestival: 4.000 kr

Nordvestsjællandss Modeljernbane: 2.500 kr

Hagedsted Beboerforening:

Drift: 3.000 kr

Græsrodderne: 3.500 kr

Rest: 3.000 overført til drift.

Projekter/Aktiviteter:

Børnefestivalen blev som bekendt aflyst i 2020 og udskudt til april 2021. I 2021 er festivalen så yderligere udskudt til juni måned og den er nu endelig gennemført og de tildelte midler til bespising af forestillingens gæster i Hagedsted er udbetalt.

I år har vi grundet Corona fået tildelt yderligere 3.000 kr så vi i alt skal fordele 19.000 kr.

Sidste år blev der planlagt en konference af Holbæk Kommune. Som meget andet blev den aflyst i 2020, men forventes nu at blive gennemført den 5. september 2021. Formålet med konferencen er at styrke samarbejdet på tværs – mellem borger/frivillige/lokalfora, erhvervsliv og kommune (politikere og medarbejdere), så der skabes den bedste grund for lokal udvikling.

Dagen vil være en blanding af workshops og oplæg ved Kaare Dybvad (boligminister og forfatter til bogen Udkantsmyten), Steffen Damsgaard (formand for landdistrikternes fællesråd) og Søren Møller (tidligere formand for DGI, nu formand for Collective Impact).

Hagedsted Lokalforum er blevet bedt om at deltage med 3 personer og da det ikke nødvendigvis kun er bestyrelse og formand der deltager, så vil jeg opfordre evt. interesserede til at melde sig.

Jeg er overbevist om at kommunen og kommunalbestyrelsens medlemmer har de bedste hensigter med at skabe et godt samarbejde med de enkelte lokalområder. I praksis lykkes det blot ikke altid. Konferencen ser jeg som et forsøg på at forbedre relationerne mellem administration og lokalfora, så derfor vil vi naturligvis deltage og forsøge at få indflydelse.